

# **47: Bankadan Promosyon Alınır mı?**

*Musa Ebu Cafer*

8 Ađu, 2017

<https://ilimvecihat.com>

## SORU

Selamun aleykum hocam, ben bir kamu kuruluşunda çalıştığım için maaşımı da mecburen bir bankadan alıyorum. Maaş bankalarımız iki yılda bir değişmektedir. Her değişiklikte bu bankalar promosyon verme yarışına girmektedirler. Promosyon almak caiz midir?

## CEVAP

Aleykum selam ve rahmetullahi ve berekatuhû. Hamd âlemlerin rabbi olan Allah'a, salât ve selam efendimiz Rasûlullah'a, ehli beytine, ashabına ve yolunu takip eden mü'minlere olsun.

Öğrendiğim kadarıyla promosyon şu demektir. Kelime anlamı "Özendirme" dir. Günümüzde kullanımı şu şekildedir: Kurum, çalışanına vereceği maaşı yasal yollarla veya çalışanın eline daha fazla para vermek ve benzeri sebeplerle bankalar aracılığıyla vermektedir. Bir kurumda çalışan eleman sayısı fazla oldukça, o oranda çok paranın erken vakitte yani maaş dağıtımına bir müddet kala yüklü miktarda paranın bankaya yatırılması anlamına gelir. Bankalar maaş verecekleri güne kadar o parayı çalıştırıp ondan faydalanır. Böyle bir işlem bankaların işine geldiği için maaşları verme konusunda rekabete girerler. Ve bir müddet sonra maaşlı adamlara o faydalandıkları paranın bir kısmından teşvik amacıyla ve daimi müşterisi olması amacıyla öderler. İşte bu ödedikleri paraya "Promosyon" denir.

Hiçbir banka faydalanmadığı müddetçe kimseye bedava para vermez. Çünkü bankalar hayır kurumları değil, Allah ve Rasûlüne savaş açmış rahmet tanımayan kurumlardır. Verdikleri bu promosyon, faizden elde ettikleri karın ufak bir parçasıdır. Buna binaen;

**BİR:** Müesseselerde çalışan Müslümanlar imkan varsa maaşlarını banka aracılığıyla değil, elden almalılar. Eğer elden alma imkanı yoksa bankadan alıp bir müddet sonra Promosyon veriyorlarsa,

**İKİ:** Bu promosyonu alıp kullanmak caiz değildir. "Promosyon hediye mesabesindedir" denecek olursa da yine alıp kullanmak caiz değildir. Çünkü gelirin tamamı veya çoğunluğu haramdan kaynaklanan kişinin hediyesi kabul edilmez.

**ÜÇ:** Bu para bankaya bırakılmaz. Çünkü bu parayı yüksek ihtimalle faiz yolunda kullanıp faydalanacaklardır.

**DÖRT:** Alınan bu para Müslümanların genel maslahatlarında mescid,

medrese, mücahitlere malzeme alma vs. kullanılmalıdır. Halktan zulmen alınan bu faiz parası halkın faydasına dönecek yerlerde kullanılmasını daha doğru görüyorum. Fakirlere yedirilmesi taraftarı değilim. Allah'ı Teâlâ en doğrusunu bilendir.

Allah'a hamd ve Rasûlü Muhammed'e salât ve selam olsun. Davamızın sonu âlemlerin Rabbi olan Allah'a hamd etmektir.